1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.ЧЕРЕМХОВО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА Г.ЧЕРЕМХОВО»

_______________________________________________________________________________________

665401, Россия, Иркутская область, город Черемхово, проезд Пушкина, дом 14, ososchool@mail.ru
Тел.: 8(395-46) 5-40-12   http://ososh.cherobr.ru/

ПРИКАЗ

от 28.08.2023.                                                               № 42

Об утверждении перечня учебников

на 2023/2024 учебный год

На основании приказа Минпросвещения России от 21.09.2022. № 858 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования»(с изменениями и

дополнениями), в целях сохранения единого образовательного пространства, создания

условий для организации и обеспечения образовательного процесса, реализации

преемственности содержания образования на всех уровнях образования и обеспечения

реализации принципа вариативности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации образовательных

программ основного общего и среднего общего образования в муниципальном

общеобразовательном учреждении «Открытая (сменная)  школа г. Черемхово», на

2023/2024 учебный год (Приложение № 1).

2. Мокаревой Г.З., зам. директора по УВР, администратору школьного сайта

Наймановой М.А. ознакомить родителей и общественность о перечне учебников

через сайт школы до 02.09.2023 г.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Мокареву Г.З.

Директор МОУ ОСШ г. Черемхово               Н.Г. Стефанцева

http://ososh.cherobr.ru/

2

Приложение № 1

к приказу МОУ ОСШ г. Черемхово

№ 82 от 04.12.2023

Перечень учебников, используемых при реализации образовательных программ основного общего и среднего общего образования в

муниципальном общеобразовательном учреждении «Открытая (сменная)  школа г. Черемхово», на 2023/2024 учебный год.

Порядковый

номер

учебника

Автор

Наименование Предмет Уровень

образования

Издательство Классы Период

действия

учебника

Основное общее образование

 Л.Л. Босова  А.Ю.

Босова

Информатика 9 класс

учебник

Информатика 5-9 классы Бином 9 До 31.08.2029

1.1.2.5.1.1.3 Белага В.В.,

Ломаченков И.А.,

Панебратцев Ю.А.

Физика. 9 класс.

Учебник

Физика 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

1.1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия. 9 класс.

Учебник

Химия 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

1.1.2.5.2.2.4

Пасечник В.В.,

Каменский А.А.,

Швецов Г.Г.  И др. / Под

ред. Пасечника В.В.

Биология. 9 класс.

Учебник

Биология 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

1.1.2.3.4.1.4

Алексеев А.И.,

Николина В.В., Липкина

Е.К. и др.

География 9 класс

учебник

География 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2027

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е.,

Русский язык  9 класс

учебник

Русский язык 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

3

Максимов Л.Ю. и др.

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П., Коровин

В.И и др./ Под ред.

Коровиной В .Я.

Литература 9 класс

учебник в 2 –х частях

Литература 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и

др.

Геометрия. 7-9 класс.

Учебник

Геометрия 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2028

1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю. Н.,

Миндюк Н. Г., Нешков

К. И. и др.

Алгебра 9 класс

учебник

Алгебра 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

1.1.2.2.1.9.5 Кузовлев В.П., Лапа

Н.М., Перегудова Э.Ш.

и др.

Английский язык. 9

класс. Учебник

Английский язык 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н. М.,

Данилов А. А.,

Левандовский А.  А. и

др. Под ред. Торкунова

А. В.

История России. 9

класс. Учебник. В 2 ч.

История России 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2031

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И. и др.

Обществознание. 9

класс. Учебник

Обществознание 5-9 классы Просвещение 9 До 31.08.2029

Среднее общее образование

1.1.3.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман

Ф.Г.

Химия. 10 класс.

Учебник. Базовый

уровень

Химия 10-11 классы Просвещение 10 До 31.08.2030

4

1.1.3.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман

Ф.Г.

Химия. 11 класс.

Учебник. Базовый

уровень

Химия 10-11 классы Просвещение 11 До 31.08.2030

1.1.3.4.1.1.1 Алимов Ш.А., Колягин

Ю.М., Ткачёва М.В.

Математика: алгебра и

начала

математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического

анализа

Алгебра 10-11 классы Просвещение 10 До 31.08.2031

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и

другие

Математика: алгебра и

начала

математического

анализа, геометрия.

Геометрия

Геометрия 10-11 классы Просвещения 10-11 До 31.08.2031

1.1.3.4.2.1.1

Босова Л.Л.,  Босова

А.Ю.

Информатика 10 класс

Базовый уровень

Информатика 10-11 классы Просвещения 10 До 31.08.2033

1.1.3.4.2.1.2 Босова Л.Л.,  Босова

А.Ю.

Информатика 11 класс

Базовый уровень

Информатика 10-11 классы Просвещения 11 До 31.08.2033

1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В.     Литература. 10 класс.

Учебник. Базовый

уровень. В 2 ч.

Литература 10-11 классы Просвещения 10 До 31.08.2032

1.1.3.1.2.2.2 Михайлов О.Н.,

Шайтанов И.О., Чалмаев

В.А. и др. / Под ред.

Журавлёва В.П.

Литература. 11 класс.

Учебник. Базовый

уровень. В 2 ч.

Литература 10-11 классы Просвещения 11 До 31.08.2032

1.1.3.1.1.5.1 Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

Русский язык. 10-11

класс. Учебник.

Базовый уровень

Русский язык 10-11 классы Просвещения 10-11 До 31.08.2032

 Сивоглазов В. И,

Агафонова И.Б.,

Захарова Е. Т.

Биология. Общая

биология. 10 класс

учебник

Биология 10-11 классы Дрофа 10 До 31.08.2025

5

 Сивоглазов В. И,

Агафонова И.Б.,

Захарова Е. Т.

Биология. Общая

биология. 11 класс

учебник

Биология 10-11 классы Дрофа 11 До 31.08.2025

1.1.3.2.1.12.1 Кузовлев В. П., Лапа Н.

М., Перегудова Э. Ш. и

др.

Английский язык. 10

класс. Учебник.

Базовый уровень

Английский язык 10-11 классы Просвещения 10 До 31.08.2032

1.1.3.2.1.12.2 Кузовлев В. П., Лапа Н.

М., Перегудова Э. Ш. и

др.

Английский язык. 11

класс. Учебник.

Базовый уровень

Английский язык 10-11 классы Просвещения 11 До 31.08.2032

1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И.и др. / Под

ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

Обществознание. 10

класс. Учебник.

Базовый уровень

Обществознание 10-11 классы Просвещения 10 До 31.08.2032

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И.и др. / Под

ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

Обществознание. 11

класс. Учебник.

Базовый уровень

Обществознание 10-11 классы Просвещения 11 До 31.08.2031

 Мединский В. Р.

Торкунов А. В.

История России 10

класс. Учебник.

Базовый уровень

История России

1914-1945 годы

10-11 классы Просвещение 10 До 31.08.2033

 Мединский В. Р.

Торкунов А. В.

История России 11

класс. Учебник.

Базовый уровень

История России

1945-начало 21 века

10-11 классы Просвещение 11 До 31.08.2033

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Сотский Н.Н. под

редакцией

Парфентьевой Н. А.

Физика. 10 класс.

Учебник. Базовый и

углублённый уровни

Физика 10-11 классы Просвещение 10 До 31.08.2031

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Чаругин В.М. под

редакцией

Парфентьевой Н. А.

Физика. 11 класс.

Учебник. Базовый и

углублённый уровни

Физика 10-11 классы Просвещение 11 До 31.08.2031

6

1.1.3.5.2.3.1 Чаругин В.М. Астрономия. 10-11

класс. Учебник.

Базовый уровень

Астрономия 10-11 классы Просвещение 11 До 31.08.2032

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. География. 10-11 класс.

Учебник. Базовый

уровень

География 10-11 классы Просвещение 10-11 До 31.08.2029

 Гладкий Ю.Н.,

Николина В.В.

География. 10 класс.

Учебник. Базовый и

углублённый уровни

География 10-11 классы Просвещение.

ЭФУ

10 До 31.08.2032

 Хренников Б. О.,

Гололобов Н. В.,

Льняная Л. И., Маслов

М. В./ Под ред. Егорова

С. Н.

Основы безопасности

жизнедеятельности. 10

класс.

Основы безопасности

жизнедеятельности.

10-11 класс Просвещение.

ЭФУ

10 До 31.08.2032

		2023-12-05T12:44:56+0800
	СТЕФАНЦЕВА НАТАЛЬЯ ГЕННАДЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ